

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão Permanente de Licitação
Itapipoca-Ce.
Pregão Eletrônico nº 23.12.09/PE

EMPRESA: SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 16.655.575/0001-82
RUA: PADRE MORORÓ Nº730, LOJA 01 E 02 -CENTRO/ FORTALEZA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.09/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUARIOS DA POLITICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Esta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 e CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. Conforme edital

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 05 DIAS ÚTEIS. CONFORME EDITAL.

GARANTIA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BAMBOLÉ ARO PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO 75 CM.	UNIDADE	300	GOLDEN	17,36 dezessete reais e trinta e seis centavos	5.208,00 cinco mil, duzentos e oito reais
2	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM BORRACHA TOP GRIP FABRICADA COM TECNOLOGIA TERMOVULCANIZADA; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 75 - 78 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 600 - 650 GRAMAS; AS BOLAS DEVEM TER CERTIFICADO DE RESISTENCIA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO CONFORME NORMA FIBA.	UNIDADE	6	KAGIVA	82,31 oitenta e dois reais e trinta e um centavos	493,86 quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 62 - 64 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;	UNIDADE	48	KAGIVA	116,81 cento e dezesseis reais e oitenta e um centavos	5.606,88 cinco mil, seiscentos e seis reais e oitenta e oito centavos
4	BOLA PILATES 65 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 65 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA	UNIDADE	30	VOLLO	224,25 duzentos e vinte e quatro reais e vinte e	6.727,50 seis mil, setecentos e vinte e sete reais e

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	BOMBA PARA ENCHÊ- LO, TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÊUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.					cinco centavos	cinquenta centavos	
5	BOLA PILATES 55 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA, - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 55 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO, TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÊUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.	UNIDADE	30	VOLLO	214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
6	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPÉSSURA 6 MM, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,80 M, COR BRANCA.	UNIDADE	200	VOLLO	87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
7	FAIXA ELÁSTICA NÍVEL LEVE. DESENVOLVIDO PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO E RESISTÊNCIA ATRAVÉS DAS FAIXAS ELÁSTICAS	KIT	100	VOLLO	115,05	cento e quinze reais e cinco centavos	11.505,00	onze mil, quinhentos e cinco reais
8	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.10	KIT	60	SUBLIMAR	351,00	trezentos e cinquenta e um reais	21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais
9	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.36	KIT	60	SUBLIMAR	351,00	trezentos e cinquenta e um reais	21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais
10	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.08	KIT	60	SUBLIMAR	351,00	trezentos e cinquenta e um reais	21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais
11	KIT TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETES SUPORTE E REDE 3 BOLINHAS	KIT	30	PANGUE	154,05	cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos	4.621,50	quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
12	KIT FUTEBOL MINI GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 1 TRAVE COM REDE DESMONTÁVEL, TRAVE CONFECCIONADA EM TUDO DE AÇO PINTADO ESPECIALMENTE COM TINTA DE ALTA QUALIDADE, REDE DE NYLON COM TRATAMENTO CONTRA RAIDOS ULTRAVIOLETAS, DESMONTÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR.	KIT	30	MASTER	719,55	setecentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	21.586,50	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
13	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR BRONZE, - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR BRONZE, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	11,70	onze reais e setenta centavos	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
14	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR DOURADA, - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR OURO, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	6.730,00	seis mil, setecentos e trinta reais
15	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR PRATA, - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM PINTADA NA COR PRATA, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	6.730,00	seis mil, setecentos e trinta reais
16	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA LINHA NYLON, FITAS LARGAS NAS BORDAS SUPERIORES MEDIDAS 10MTX1MT	UNIDADE	12	MASTER	251,55	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	3.018,60	três mil e dezoito reais e sessenta centavos
17	TATAME DE FÁCIL ENCAIXE. ESPECIFICAÇÃO - O TATAME PODE SER LAVADO E NÃO ESFARINHA, PRODUZIDO EM E.V.A. O TATAME É TEXTURIZADO E JÁ ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO.	UNIDADE	270	EVA BRASIL	214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	57.915,00	cinquenta e sete mil, novecentos e quinze reais
18	TROFÉUS PARA TORNEIO - BRONZE -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO	UNIDADE	100	JEBS	218,40	duzentos e dezoito reais	21.840,00	vinte e um mil,

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	OU VIDRO, COR BRONZE, TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.					e quarenta centavos		oitocentos e quarenta reais
19	TROFÉU PARA TORNEIO - DOURADO -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR DOURADO (OURO), TAMANHO 0,97CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNIDADE	100	JÉBS	819,00	oitocentos e dezenove reais	81.900,00	oitenta e um mil e novecentos reais
20	TROFÉU PARA TORNEIO - PRATA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR PRATEADA (PRATÁ), TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF	UNIDADE	100	JÉBS	218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
21	FLUTUADOR MACARRÃO/ESPAGUETE. TUBOS CONFECCIONADO EM EVA 165 CM DE COMPRIMENTO COM 6 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UNIDADE	50	BELLSPORT	25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	1.258,00	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
22	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 19 CM DE ALTURA E 19 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS. PAR 20 25 14,46	PAR	50	BELLSPORT	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
23	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 6 A 12 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 17 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS.	PAR	50	BELLSPORT	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
24	BÓIA INFLÁVEL CIRCULAR: FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM FORMATO CIRCULAR, EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	50	RIO DE OURO	46,06	quarenta e seis reais e seis centavos	2.303,00	dois mil, trezentos e três reais
25	UNIFORME DE CAPOEIRA CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL COM 06 PASSADORES PARA CORDA. - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE. - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO). - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNA DIREITA, TAMANHO 9 CM X 9 CM. TAMANHOS 6, 8, 10, 12, 14, 16/ TAMANHO, P, M, G.	UNIDADE	225	IMPACTO	173,55	cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	39.048,75	trinta e nove mil e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
26	CONE PEQUENO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM ALTURA DE 22CM APROX.; DIÂMETRO DA BASE: 13CM APROX.; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM APROX.	UNIDADE	250	PLASTCOR	16,58	dezesesseis reais e cinquenta e oito centavos	4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
27	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 68 - 70 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;	UNIDADE	20	KAGIVA	116,81	cento e dezesseis reais e oitenta e um centavos	2.336,20	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos
28	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL TAMANHO 4 CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 3,0MM EM PU/PVC; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 63 - 65 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 360 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;	UNIDADE	20	KAGIVA	101,09	cento e um reais e nove centavos	2.021,80	dois mil e vinte e um reais e oitenta centavos
29	BOLA PARA HIDROGINÁSTICA BOLA PARA ATIVIDADE AQUÁTICA (HIDROGINÁSTICA) COM ADERÊNCIA PARA EVITAR DESLIZAMENTO NO CONTATO COM AS MÃOS. PRODUTO EM BORRACHA INFLÁVEL IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	10	FLOTY	234,00	duzentos e trinta e quatro reais	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais

[Handwritten signatures and marks]

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



30	BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC SOFT; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 66 - 67 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 260 - 280 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	30	KAGIVA	73,53	setenta e três reais e cinquenta e três centavos	2.205,90	dois mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos
31	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 2 - CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 54 - 56 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 325 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	20	KAGIVA	84,77	oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	1.695,40	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
32	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 1 INFANTIL CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 49 - 51 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 230 - 290 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	20	KAGIVA	84,77	oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	1.695,40	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
33	STEP - STEP EVA 10CM DE ALTURA, ANTI-IMPACTO DE ALTA RESISTÊNCIA E PLATAFORMA SUPERIOR ANTIDERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 4KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DA PARTE EXTERNA (CKLXA): 100X29X10CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	180	EVA BRASİL	565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	101.790,00	cento e um mil, setecentos e noventa reais
34	ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA ESCADA PROFISSIONAL DE POLIPROPILENO DE 8 DEGRAUS AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL	UNIDADE	60	POKER	290,55	duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos	17.433,00	dezessete mil, quatrocentos e trinta e três reais
35	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER; MODELO DUPLA FACE, COR 90 AMARELO E 90 AZUL; TAMANHO ÚNICO, USO ESPORTIVO.	UNIDADE	180	TRB	44,66	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	8.038,80	oito mil e trinta e oito reais e oitenta centavos
36	CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME	UNIDADE	10	VOLLO	107,25	cento e sete reais e vinte e cinco centavos	1.072,50	um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
37	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL PVS OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 4 CM.	UNIDADE	120	VOLLO	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	913,20	novecentos e treze reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 540.544,79

quinhentos e quarenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos

(Handwritten signatures and initials)

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	BOLINHAS PARA PISCINA DE BOLINHAS – 2.000 UNIDADES – COLORIDAS. BOLINHAS 100% EM MATERIAL VIRGEM QUE GARANTEM SEGURANÇA TOTAL. PARA A BRINCADEIRA, TODAS MUITO COLORIDAS E BRILHANTES. PRODUZIDAS COM AR COMPRIMIDO, ESTÃO SEMPRE DURINHAS, NÃO AMASSAM E POSSUEM UMA DURABILIDADE MUITO SUPERIOR AS OUTRAS	UNIDADE	8	MUNDO AZUL	2.827,50	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	22.620,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais
2	MESA DE TÊNIS DE MESA. DIMENSÕES DA MESA MONTADA: COMPRIMENTO: 2,74 M	UNIDADE	10	KLOPF	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
3	BARRACA INFANTIL DOBRÁVEL CABANA TENDA DE BOLINHAS. DOBRÁVEL E SIMPLES PARA MONTAR. TECIDO DE ALTA QUALIDADE, APROVADO PELO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXC): 90X80X80 CM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIÉSTER E ARMAÇÃO EM AÇO.	UNIDADE	15	IMPORTWAY	430,95	quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos	6.464,25	seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
4	PLAYGROUND 1: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. PROJETADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. POSSUI 1 PLATAFORMA, 2 ESCORREGADORES (1 RETOS E 1 CURVOS), 2 BALANÇOS, 1 CESTA DE BASQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 325 X 330 X 148 CM.	UNIDADE	15	FRESO	15.405,00	quinze mil, quatrocentos e cinco reais	231.075,00	duzentos e trinta e um mil e setenta e cinco reais
5	CASINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO SOPRADO, COM 3 JANELAS COM 2 PORTINHAS VAI E VEM, 1 PORTA COM PORTA VAI E VEM, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM CERQUINHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 131 X 168 X 112 CM.	UNIDADE	15	MARIBEN	3.120,00	três mil, cento e vinte reais	46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
6	GANGORRA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BASE CENTRAL MEDINDO 54 CM DE ALTURA E PRANCHA COM 2 ACENTOS MEDINDO 165 CM COMPRIMENTO X 47 CM DE LARGURA.	UNIDADE	15	MARIBEN	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM HPKTP62B 427CM COM ESCADA. REDE COR AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO E AÇO	UNIDADE	20	CASA GRANDE	7.780,50	sete mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos	155.610,00	cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dez reais
8	PISCINA DE BOLINHAS: ESPECIFICAÇÕES: PISCINA DE BOLINHAS COM ESTRUTURA 100% GALVANIZADA, DESMONTÁVEL E DE FÁCIL TRANSPORTE, SUPER COLORIDA, MAIOR RESISTÊNCIA, ESTRUTURA GALVANIZADA A BANHO, O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS, DIMENSÕES: (AXLXC) 1,80M X 1,50M X 1,50M, PESO TOTAL DO PRODUTO: 15KG, CONTENDO: 04 BASES DE MADEIRA, 04 HASTES, 04 CAPINHAS VINÍLICAS, 04 ISOTUBOS, 04 CABANAS METÁLICAS, 02 SUPORTES DE FERRO C/ PARAFUSO, 01 SUPORTE DE FERRO S/ PARAFUSO, 01 REDE DE PROTEÇÃO, 01 TENDA, 1500 BOLINHAS.	UNIDADE	8	CASA GRANDE	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais	42.120,00	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
9	DOMINÓ DE OSSO PEDRAS GRANDES COM 28 PEDRAS COM ESTOJO. ESPECIFICAÇÕES: DOMINÓ EM PEDRAS GRANDES DOUBLE SIX DE OSSO COM 1 CM DE ESPESSURA DE ALTA QUALIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR AS PEDRAS GRANDE.	UNIDADE	30	PANGUÉ	115,05	cento e quinze reais e cinco centavos	3.451,50	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
10	FANTOCHES: KIT FANTOCHE COMBATE À DENGUE, 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA - 7 PERSONAGENS: (PESSOA SAUDÁVEL, PESSOA DOENTE, MÉDICO, DEDETIZADOR, AGENTE DE SAÚDE E MOSQUITO DA DENGUE). COMPOSIÇÃO / MATERIAL: FELTRO	UNIDADE	6	MARIBEN	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
11	FANTOCHES: KIT FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL, 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA - 7 PERSONAGENS: (OBESO, CEGO, MALTRAPILHO,	UNIDADE	6	CARLU	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e

[Handwritten signatures and marks]

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	SURDO/ MUDO, IDOSO, ÍNDIO, DEFICIENTE FÍSICO). COMPOSIÇÃO / MATERIAL: FELTRO.					cinquenta centavos		cinco reais
12	CONJUNTO DOMINO EDUCATIVO: COMPOSTO POR 14 JOGOS DE DOMINO, SENDO: SUBTRAÇÃO, HORAS, METADES, MULTIPLICAÇÃO, NUMERAL E QUANTIDADE, DIVISÃO, FIGURA E FÚNDIO, FORMAS GEOMÉTRICAS, FRAÇÕES, ADIÇÃO, ALFABETIZAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, COLETIVOS E CORES. CADA JOGO É FORMADO POR 29 PEÇAS EM POLIPROPILENO COM QUATRO LATERAIS CONVEXAS, SUPERFÍCIE PLANA EM BAIXO RELEVO E BASE COM CAVIDADE, NA DIMENSÃO DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA X 2 CM DE ALTURA, PAREDE DE 2MM. CARTELA COM ILUSTRAÇÃO DO TEMA EM 4 CORES, PRODUZIDO EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO COM CORTE ESPECIAL PARA APLICAÇÃO NA SUPERFÍCIE PLANA DAS PEÇAS. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONJUNTO	30	B3	1.908,27	um mil, novecentos e oito reais e vinte e sete centavos	57.248,10	cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e dez centavos
13	JOGO XADREZ E DAMA - ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE 26 X 26 X 22 CM COM 57 PEÇAS PLÁSTICAS, EMBALAGEM CONTENDO 01 TABULEIRO, 57 PEÇAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UNIDADE	30	PAIS&FILHOS	95,55	noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	2.866,50	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
14	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÕES - ESPECIFICAÇÕES: TABULEIRO JOGO FUTEBOL DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE FUTEBOL DE VERDADE PINTADO COM TINTA VERDE E LINHAS BRANCAS SERIGRAFADAS COM TINTA ATÓXICA DELIMITANDO AS ÁREAS DO CAMPO, MEDIDAS APROXIMADAS: - CAMPO: 92 X 63 X 3 CM, 40 BOTÕES, 2 TRAVES, 2 BOLAS, 2 PALHETAS, 6 JOGOS DE ETIQUETAS, 4 GOLEIROS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UNIDADE	30	XALINGO	64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	1.930,50	um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
15	BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA DESCRIÇÃO: CONTÉM 7 FANTOCHES. MEDIDAS DE CADA FANTOCHE 30 X 15 CM (AXLXE). PRODUZIDO EM FELTRO ANTIALÉRGICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM. OS OLHOS E NARIZ SÃO AFIXADO COM TRAVA INTERNA. ITENS INCLUSOS: FANTOCHE PAPAÍ, FANTOCHE MAMÃE, FANTOCHE MENINO, FANTOCHE MENINA, FANTOCHE VOVÓ, FANTOCHE VOVÓ E FANTOCHE BEBÊ. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	6	CARLU	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
16	JOGO PEGA VARETAS MATERIAL EM PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 21 VARETAS. VARETAS COLORIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM.	UNIDADE	100	JUNGES	25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
17	CUBO MÁGICO 3X3X3 - TAMANHO APROXIMADO: 5,6CM X 5,6CM X 5,6CM.	UNIDADE	30	IMPORTADO	126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	3.802,50	três mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
18	QUEBRA CABEÇA: 30 PEÇAS (PESO COM EMBALAGEM: 0,385 KG, MEDE APROXIMADAMENTE 26 X 18 CENTÍMETROS. MEDIDAS DA EMBALAGEM: LARGURA: 27.00 CM, ALTURA: 19.00 CM, COMPRIMENTO: 3.50 CM).	UNIDADE	60	PAIS&FILHOS	38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	2.328,60	dois mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
19	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES. BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES - MATERIAL: MDF, COMPOSIÇÃO: ESTOJO + 1 TABULEIRO PARA COLOCAÇÃO DAS FICHAS + 16 FICHAS COLORIDAS + 18 OPÇÕES DE SEQUÊNCIA DE CORES, TAMANHO DO ESTOJO: 25 X 28 CM. ESTOJO EM MDF DE 9 MM. R\$ 82,37 R\$ 329,48 35 4,00 UNIDADE BRINQUEDO EDUCATIVO SEQU	UNIDADE	50	MANINHO	253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
20	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO COMBINE E ENCAIXE ARGOLAS. COMPOSIÇÃO: 1 CONJUNTO COM 10 ARGOLAS EM 1	UNIDADE	50	CARIMBRAS	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e	16.282,50	dezesseis mil, duzentos e

(Handwritten signatures and marks)

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	HASTE PARA FAZER AS COMBINAÇÕES CONFORME OS 9 MODELOS DOS GABARITOS. TAMANHO DO JOGO: 270 X 150 X 90 MM					sessenta e cinco centavos		oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	BRINQUEDO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA ANIMAIS - CONTENDO NO MÍNIMO 16 PEÇAS.	UNIDADE	50	CIABRINK	95,55	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	4.777,50	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
22	BLOCOS DE ENCAIXE: BLOCOS DE MONTAR 100 PEÇAS COM DIVERSOS TAMANHOS. BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL.	UNIDADE	50	ZARAMELAS	193,05	cento e noventa e três reais e cinco centavos	9.652,50	nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
23	MESA DE PEBOLIM, 4 BLISTER COM 6 BOLINHAS DE PEBOLIM, 22 BONECOS DE PEBOLIM, PADRÃO NACIONAL EM PA (PROLIPROPILENO) CORES DIVERSAS.	UNIDADE	6	KLOPF	3.373,50	três mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	20.241,00	vinte mil, duzentos e quarenta e um reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 696.300,45

seiscentos e noventa e seis mil e trezentos reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BERIMBAU DE CAPOEIRA, PINTADO, MEDINDO EM TORNO DE 1 METRO.	UNIDADE	12	TORRES	300,30	três mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos
2	CAXIXI; COR: NATURAL; MATERIAL: PALHA; ACABAMENTO: TRANÇADO; TIPO: CHOICALHO; TAMANHO: PEQUENO; COMPRIMENTO: 13 CM LARGURA: 7 CM ALTURA: 7 CM; PESO: 50; G GARANTIA: 3 MESES	UNIDADE	22	TORRES	64,35	um mil, quatrocentos e quinze reais e setenta centavos
3	ATABAQUE SIMPLES DE 60 CM A 80 CM PARA CAPOEIRA DESCRIÇÕES: ATABAQUE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS E PEROBA; AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA; FERRAGENS E BOCA FABRICADA EM METAL; AJUSTE E AFINAÇÃO POR TARRAXAS; PARAFUSOS E PORCAS METÁLICAS; CINTAS DE METAL EM SUA VOLTA; CASCO COM COURO, (PELE); DIMENSÕES: ALTURA 60 CM A 80CM; DIÂMETRO DA BOCA MÍNIMA DE 26CM; DIÂMETRO DA BASE MÍNIMA DE 15CM.	UNIDADE	5	CONGA PERCUSSAO	2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
4	PANDEIRO PROFISSIONAL 10", PELE DE COURO ANIMAL; MATERIAL: MADEIRA PINHO OU CEDRO; PELE: COURO DE ANIMAL MÁXIMO DE 46CM; TAMANHO: MÍNIMO 10" NÍVEL: PROFISSIONAL; ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO; PALHETAS: LATÃO NIQUELADO; ABAFADORES INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EM VERNIZ NATURAL	UNIDADE	5	TORELLI	448,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 20.131,80

vinte mil, cento e trinta e um reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials.

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 1.256.977,04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos

Declaramos que nos valores apresentados engloba todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

- a) A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da **Comissão de Licitações do município de Itapipoca/CE**, antes da abertura oficial das propostas;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

ANDRE DE
OLIVEIRA

SENNA:617693
55634

Assinado de forma
digital por ANDRE DE
OLIVEIRA
SENNA:61769355634
Dados: 2023.11.16
14:27:26 -03'00'

FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA

CPF: 617.693.556-34 RG: 2008010273499

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82

Handwritten signatures and initials in blue ink.